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KẾ HOẠCH  

Công tác của Ban Dân tộc năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND, ngày 10/8/2022 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban Dân tộc tỉnh Lạng Sơn; Chương trình công tác của UBND tỉnh 

năm 2024 (số 01/CTr-UBND ngày 03/01/2024). 

Ban Dân tộc xây dựng kế hoạch công tác năm 2024 như sau: 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tham mưu tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lạng Sơn 

lần thứ IV, năm 2024. 

2. Phổ biến giáo dục pháp luật và tuyên truyền, vận động đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi. 

3. Tổ chức thực hiện có hiệu quả Mô hình điểm giảm thiểu tình trạng tảo 

hôn và hôn nhân cận huyết thống trong đồng bào dân tộc thiểu số tại xã Ái 

Quốc, huyện Lộc Bình. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ, THƯỜNG XUYÊN  

Theo bảng biểu đính kèm 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Ban Dân tộc và chức năng 

nhiệm vụ của phòng chuyên môn, yêu cầu Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, 

Trưởng phòng Nghiệp vụ lập kế hoạch công tác của phòng theo tháng, quý, 6 

tháng, năm; phân công nhiệm vụ cụ thể đối với từng công chức, người lao động; 

chủ động phối hợp với các phòng chuyên môn, các cơ quan, đơn vị liên quan để 

giải quyết các công việc được giao đảm bảo chất lượng, đúng thời hạn quy định. 

2. Các Phó trưởng Ban chủ động giúp Trưởng ban chỉ đạo các phòng 

thuộc lĩnh vực theo dõi phụ trách, tổ chức triển khai nhiệm vụ đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả, đúng thời gian đề ra. 

3. Văn phòng chủ trì phối hợp với các phòng theo dõi, kiểm tra, đôn đốc 

tiến độ thực hiện; các phòng tổng hợp đánh giá kết quả, tiến độ thực hiện nhiệm 

vụ (báo cáo tháng gửi trước ngày 15 hằng tháng; báo cáo quý gửi trước ngày 15 
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của tháng cuối quý; báo cáo 9 tháng gửi trước ngày 15/9; báo cáo năm gửi trước 

ngày 10/12) gửi về Văn phòng tổng hợp báo cáo lãnh đạo Ban, cấp trên theo quy 

định. 

Ngoài những nội dung đề ra trong biểu đính kèm, trong quá trình thực 

hiện, căn cứ vào tình hình thực tế, công việc phát sinh, công việc chưa đề cập và 

sự chỉ đạo của UBND tỉnh, sẽ có sự điều chỉnh, phân công cho phù hợp./. 

 

 Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Ban; 

- VP, T/Tra; N.vụ; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

                   Vi Minh Tú 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BẢNG TỔNG HỢP KẾ HOẠCH CÔNG TÁC BAN DÂN TỘC NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-BDT ngày        tháng 01 năm 2024) 

TT Nhiệm vụ 
Thời gian 

thực hiện 

Lãnh đạo phụ 

trách 

Ghi 

chú 

I  Văn phòng      

1 

- Tham mưu tổng kết công tác dân tộc năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 (thực hiện tháng 

1/2024) 

- Tham mưu tổ chức Hội nghị CBCC năm 2023 (chỉnh sửa, bổ sung, ban hành một số quy chế 

sau Hội nghị CBCC năm 2023) (thực hiện tháng 1/2024) 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch công tác năm 2024 của cơ quan (thực hiện tháng 1/2024) 

- Xây dựng kế hoạch công tác thi đua khen thưởng năm 2024 (thực hiện tháng 1/2024) 

- Phát động thi đua năm 2024 (thực hiện tháng 1/2024) 

- Đăng ký thi đua năm 2024 (thực hiện tháng 1/2024). 

- Báo cáo thống kê công tác dân tộc năm 2023 (thực hiện tháng  3/2024) 

- Báo cáo công tác dân tộc tháng 1, 2 năm 2024 (thực hiện tháng 1, 2/2024) 

- Báo cáo công tác dân tộc quý I (thực hiện tháng 3/2024) 

- Tham mưu xây dựng các kế hoạch về phòng, chống tác hại thuốc lá; về công tác bảo vệ bí mật 

nhà nước; dân quân tự vệ, an ninh quốc phòng; phòng cháy, chữa cháy; vệ sinh an toàn lao động; 

vì sự tiến bộ của phụ nữ, bình đẳng giới của cơ quan; ứng dụng CNTT; cải cách hành chính; kỷ 

luật, kỷ cương hành chính; cơ quan an toàn về an ninh trật tự; cơ quan đạt chuẩn văn hóa; hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;… (thực hiện tháng 1, 

2, 3/2024) 

- Tham mưu tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số lần thứ IV-2024 (thực hiện trong năm) 

- Xây dựng báo cáo định kỳ, chuyên đề, đột xuất khác (nếu có), (thực hiện thường xuyên) 

Quý I Lâm Văn Viên  

2 

-  Báo cáo công tác dân tộc tháng 4, 5 năm 2024 (thực hiện tháng 4, 5/2024) 

-  Báo cáo công tác dân tộc quý II, nhiệm vụ quý III năm 2024 (thực hiện tháng 5, 6/2024) 

- Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về kết quả thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc 6 

tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 trình HĐND tỉnh  (thực hiện tháng 5, 6/2024) 

- Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về kết quả thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc 6 

Quý II Lâm Văn Viên  
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tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024  (gửi Ủy ban Dân tộc) (thực hiện tháng 6/2024) 

- Báo cáo công tác cải cách hành chính tháng, quý, 6 tháng (định kỳ, đột xuất), (thực hiện tháng 

4, 5, 6/2024) 

- Báo cáo công tác quốc phòng địa phương, dân quân tự vệ quý II/2024 (thực hiện tháng 6/2024). 

- Xây dựng các báo cáo 6 tháng đầu năm 2024 về: phòng, chống tác hại thuốc lá; về công tác bảo 

vệ bí mật nhà nước; dân quân tự vệ, an ninh quốc phòng; phòng cháy, chữa cháy; vệ sinh an toàn 

lao động; vì sự tiến bộ của phụ nữ, bình đẳng giới của cơ quan; ứng dụng CNTT; cải cách hành 

chính; kỷ luật, kỷ cương hành chính; cơ quan an toàn về an ninh trật tự; cơ quan đạt chuẩn văn 

hóa; hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;… (thực hiện 

tháng 5,6/2024) 

- Tham mưu thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm 2024 (thực hiện cả năm) 

- Tham mưu tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số lần thứ IV-2024 (thực hiện trong năm) 

- Phối hợp cùng các phòng chuyên môn thuộc Ban triển khai thực hiện Chương trình MTQG; 

tham mưu triển khai tổ chức thực hiện Tiểu Dự án 2 - Dự án 10 Chương trình MTQG 1719 năm 

2024 (thực hiện cả năm) 

- Xây dựng báo cáo định kỳ, chuyên đề, đột xuất khác (nếu có), (thực hiện thường xuyên) 
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-  Báo cáo công tác dân tộc tháng 7, 8 năm 2024 (thực hiện tháng 7, 8/2024) 

-  Báo cáo công tác dân tộc 9 tháng đầu năm,  nhiệm vụ quý IV năm 2024 (thực hiện tháng 

9/2024) 

- Tham mưu thực hiện các nội dung công tác về: phòng, chống tác hại thuốc lá; về công tác bảo 

vệ bí mật nhà nước; dân quân tự vệ, an ninh quốc phòng; phòng cháy, chữa cháy; vệ sinh an toàn 

lao động; vì sự tiến bộ của phụ nữ, bình đẳng giới của cơ quan; ứng dụng CNTT; cải cách hành 

chính; kỷ luật, kỷ cương hành chính; cơ quan an toàn về an ninh trật tự; cơ quan đạt chuẩn văn 

hóa; hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;… (nếu có) 

(thực hiện cả năm) 

- Tham mưu thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm 2024 (thực hiện cả năm) 

- Tham mưu tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số lần thứ IV-2024 (thực hiện trong năm) 

- Phối hợp cùng các phòng chuyên môn thuộc Ban triển khai thực hiện Chương trình MTQG; 

tham mưu triển khai tổ chức thực hiện Tiểu Dự án 2 - Dự án 10 Chương trình MTQG 1719 năm 

2024 (thực hiện cả năm) 

- Xây dựng báo cáo định kỳ, chuyên đề, đột xuất khác (nếu có), (thực hiện thường xuyên) 

Quý III Lâm Văn Viên  
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4 

- Báo cáo công tác dân tộc tháng 10, 11 năm 2024 (thực hiện tháng 10, 11/2024) 

- Tham mưu, xây dựng trình UBND tỉnh ban hành Báo cáo công tác dân tộc và tình hình thực 

hiện các chính sách dân tộc năm 2024; triển khai nhiệm vụ năm 2025 phục vụ họp HĐND tỉnh 

(thực hiện tháng 10,11/2024) 

- Tham mưu tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV-2024 (thực 

hiện tháng 11/2024) 

- Xây dựng báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành; báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2024 và các báo cáo năm 2024 về: phòng, chống tác hại thuốc lá; về công tác bảo 

vệ bí mật nhà nước; dân quân tự vệ, an ninh quốc phòng; phòng cháy, chữa cháy; vệ sinh an toàn 

lao động; vì sự tiến bộ của phụ nữ, bình đẳng giới của cơ quan; ứng dụng CNTT; cải cách hành 

chính; kỷ luật, kỷ cương hành chính; cơ quan an toàn về an ninh trật tự; cơ quan đạt chuẩn văn 

hóa; hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;… (thực hiện 

tháng 11, 12/2024) 

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng trong năm 2024; tham mưu 

công tác bình xét thi đua khen thưởng năm 2024; tổng hợp danh sách trình HĐTĐKT Ban Dân 

tộc xem xét khen thưởng năm 2024 (thực hiện tháng 11, 12/2024) 

- Thực hiện công tác tổ chức cán bộ; thực hiện nhiệm vụ tổng kết, đánh giá công tác năm 2024; 

hoàn chỉnh hồ sơ tổng kết đánh giá, phân loại đảng viên, công chức; đoàn viên công đoàn năm 

2024 gửi các đơn vị liên quan theo quy định. (thực hiện tháng 11, 12/2024) 

- Chuẩn bị các nội dung tổng kết đánh giá kết quả công tác năm 2024, phương hướng nhiệm vụ 

năm 2025 (thực hiện tháng 11, 12/2024 và tháng 01/2025) 

- Thanh quyết toán các nội dung, nhiệm vụ Chương trình MTQG 1719 và các nhiệm vụ khác 

năm 2024 (thực hiện tháng 11, 12/2024). 

- Xây dựng báo cáo định kỳ, chuyên đề, đột xuất khác (nếu có), (thực hiện thường xuyên) 

Quý IV Lâm Văn Viên  

II Thanh Tra    

5 

- Phối hợp với các phòng hoàn thiện việc sửa đổi, bổ sung các Nội quy, Quy chế của cơ quan sau 

Hội nghị cán bộ, công chức năm 2023. 

- Phối hợp với Văn phòng đề nghị lãnh đạo Ban xem xét bố trí, kiện toàn biên chế, nhân sự cho 

Thanh tra Ban để bảo đảm triển khai thực hiện theo Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày 

19/12/2023 của UBND tỉnh về Kế hoạch thanh tra năm 2024 và Công văn số 777/TTr-VP ngày 

05/12/2023 của Thanh tra tỉnh. 

Quý I Vi Minh Tú  
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- Thực hiện công tác thi đua khen thưởng đối với tập thể và cá nhân năm 2024 theo quy định. 

- Tham mưu xây dựng báo cáo về việc nắm tình hình nhận và tặng quà không đúng quy định 

trong dịp Tết Nguyên đán. 

- Cập nhật các thông tin, tài liệu tham mưu xây dựng các văn bản, báo cáo định kỳ (tháng, quý I), 

đột xuất liên quan đến chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác thanh tra; tiếp công 

dân, giải quyết đơn thư; nội chính, PCTN, tiêu cực; công tác pháp chế theo quy định. 

- Tham mưu thực hiện công tác Pháp chế theo quy định (xây dựng các kế hoạch triển khai thực 

hiện công tác Pháp chế; công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; theo dõi tình hình thi hành pháp 

luật; thực hiện công tác kiểm tra, rà soát hệ thống hóa văn bản QPPL...). 
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- Chủ động nghiên cứu các văn bản liên quan đến chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về 

thanh tra; tiếp công dân, giải quyết đơn thư; nội chính và PCTN, tiêu cực; pháp chế; việc tổ chức 

triển khai thực hiện các chương trình, chính sách về lĩnh vực công tác dân tộc để tham mưu hoàn 

thành tốt nhiệm vụ được giao. 

- Phối hợp với phòng chuyên môn tổ chức thực hiện kiểm tra công tác lãnh đạo, chỉ đạo và phân 

bổ kế hoạch vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 tại các huyện. 

- Cập nhật các thông tin, tài liệu tham mưu xây dựng các văn bản, báo cáo định kỳ (tháng, quý II, 

6 tháng), đột xuất liên quan đến chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác thanh tra; 

tiếp công dân, giải quyết đơn thư; nội chính, PCTN, tiêu cực; công tác pháp chế theo quy định. 

- Tham dự các lớp đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng nâng cao kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ, năng 

lực công tác có liên quan để tham mưu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan lập dự toán đề nghị may sắm trang phục, tư trang ngành 

thanh tra theo quy định. 

- Đánh giá sơ kết nhiệm vụ công tác thanh tra 6 tháng đầu năm 2024. 

Quý II Vi Minh Tú  

7 

- Chủ động nghiên cứu các văn bản liên quan đến chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về 

thanh tra; tiếp công dân, giải quyết đơn thư; nội chính và PCTN, tiêu cực; pháp chế; việc tổ chức 

triển khai thực hiện các chương trình, chính sách về lĩnh vực công tác dân tộc để tham mưu hoàn 

thành tốt nhiệm vụ được giao. 

- Phối hợp với phòng chuyên môn thực hiện kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, 

một số chính sách dân tộc khác năm 2024 (nếu có). 

Quý III Vi Minh Tú  
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- Cập nhật các thông tin, tài liệu tham mưu xây dựng các văn bản, báo cáo định kỳ (tháng, quý 

III, 9 tháng), đột xuất liên quan đến chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác thanh tra; 

tiếp công dân, giải quyết đơn thư; nội chính, PCTN, tiêu cực; công tác pháp chế theo quy định. 

- Tham dự các lớp đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng nâng cao kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ, năng 

lực công tác có liên quan để tham mưu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao (nếu có). 
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- Tổ chức thực hiện cuộc thanh tra theo Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về Kế hoạch thanh tra năm 2024. 

- Phối hợp với phòng chuyên môn thực hiện kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, 

một số chính sách dân tộc khác năm 2024 (nếu có). 

- Thanh tra đột xuất khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm pháp luật; thanh tra do thủ trưởng cơ quan 

quản lý nhà nước giao (nếu có). 

- Cập nhật các thông tin, tài liệu tham mưu xây dựng các văn bản, báo cáo định kỳ (tháng, quý 

IV, năm), đột xuất liên quan đến chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác thanh tra; 

tiếp công dân, giải quyết đơn thư; nội chính, PCTN, tiêu cực; công tác pháp chế theo quy định. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan hoàn chỉnh hồ sơ thanh, quyết toán may sắm trang phục, tư 

trang ngành thanh tra theo quy định. 

- Phối hợp với các phòng liên quan thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập theo đúng quy định. 

- Tham mưu xây dựng dự kiến các cuộc thanh tra chính sách công tác dân tộc năm 2025 theo quy 

định. 

- Thực hiện nhiệm vụ tổng kết, đánh giá công tác năm 2024; Hoàn chỉnh hồ sơ tổng kết đánh giá, 

phân loại đảng viên, công chức, đoàn viên công đoàn năm 2024 gửi các đơn vị liên quan theo 

quy định.                                                                                               

- Xây dựng Kế hoạch công tác và Kế hoạch nghỉ phép năm 2025 của Thanh tra Ban. 

Quý IV Vi Minh Tú  

III Phòng Nghiệp vụ    
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- Dự kiến phân bổ vốn sự nghiệp CTMTQG phát triển KT-XH vùng ĐBDTTS&MN năm 2025 

và giai đoạn 2021-2025 

 - Báo cáo chuyên đề, báo cáo đột xuất tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác dân tộc và các 

chính sách dân tộc theo yêu cầu cấp trên. 

- Triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết định số 1719/QĐ-TTg: 

Quý I Lý Văn Khi  
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+ Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng ĐBDTTS 

và MN năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

+ Xây dựng kế hoạch thực hiện các Dự án; Tiểu dự án thuộc Chương trình MTQG phát triển 

KT-XH vùng ĐBDTTS và MN năm 2024 do Ban Dân tộc thực hiện. 

+ Theo dõi, tổng hợp báo cáo nhanh, báo cáo quý về tiến độ triển khai Chương trình MTQG phát 

triển KT-XH vùng ĐBDTTS và MN năm 2024. 

- Tổ  chức triển khai thực hiện các chính sách đối với người có uy tín trong đồng số dân tộc thiểu 

số năm 2023 theo quy định. 

- Triển khai thực hiện các nội dung, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2024 thuộc lĩnh vực được giao. 

- Tham mưu cho lãnh đạo Ban báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp 

thường lệ của Hội đồng nhân dân tỉnh và một số ý kiến, kiến nghị khác. 
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- Báo cáo chuyên đề, báo cáo đột xuất tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác dân tộc và các 

chính sách dân tộc theo yêu cầu cấp trên. 

Triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết định số 1719/QĐ-TTg: 

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo nhanh, báo cáo 6 tháng đầu năm 2024 về tiến độ triển khai Chương 

trình MTQG phát triển KT-XH vùng ĐBDTTS và MN năm 2024. 

- Triển khai thực hiện các Dự án, Tiểu dự án Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng 

ĐBDTTS và MN năm 2024 thuộc Ban Dân tộc thực hiện. 

- Phối hợp với Thanh tra tham gia kiểm tra công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 

2024 tại các huyện, xã trên địa bàn tỉnh. 

- Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chính sách dân tộc trên địa bàn tỉnh. 

- Tham mưu cho lãnh đạo Ban báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp 

thường lệ của Hội đồng nhân dân tỉnh và một số ý kiến, kiến nghị khác. 

Quý II Lý Văn Khi  
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- Báo cáo chuyên đề, báo cáo đột xuất tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác dân tộc và các 

chính sách dân tộc theo yêu cầu cấp trên. 

Triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết định số 1719/QĐ-TTg: 

- Rà soát, xây dựng phương án phân bổ vốn năm 2025 thực hiện CTMTQG phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

Quý III Lý Văn Khi  
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- Theo dõi, tổng hợp báo cáo nhanh, báo cáo 9 tháng đầu năm 2024 về tiến độ triển khai Chương 

trình MTQG phát triển KT-XH vùng ĐBDTTS và MN năm 2024. 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện các Dự án, Tiểu Dự án Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng 

ĐBDTTS và MN năm 2024 do Ban Dân tộc thực hiện. 

- Phối hợp với các phòng chuyên môn thực hiện kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện 

CTMTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng ĐBDTTS&MN và một số chính sách dân tộc 9 tháng 

đầu năm 2024. 

- Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chính sách dân tộc trên địa bàn tỉnh. 

- Tham mưu cho lãnh đạo Ban báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp 

thường lệ của Hội đồng nhân dân tỉnh và một số ý kiến, kiến nghị khác. 
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- Báo cáo chuyên đề, báo cáo đột xuất tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác dân tộc và các 

chính sách dân tộc theo yêu cầu cấp trên. 

Triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết định số 1719/QĐ-TTg: 

- Xây dựng kế hoạch năm 2025 thực hiện CTMTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi. 

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo nhanh, báo cáo năm về tiến độ triển khai Chương trình MTQG phát 

triển KT-XH vùng ĐBDTTS và MN năm 2024. 

- Phối hợp với các phòng chuyên môn thực hiện kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện 

CTMTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng ĐBDTTS&MN và một số chính sách dân tộc năm 

2024. 

- Triển khai thực hiện các nội dung Dự án; Tiểu dự án CTMTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào DTTS và miền núi năm 2024 thuộc lĩnh vực được giao. 

- Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện các chính sách dân tộc trên địa bàn tỉnh. 

- Tổng kết đánh giá kết quả công tác năm 2024, phương hướng nhiệm vụ năm 2025. 

- Tham mưu cho lãnh đạo Ban báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp 

thường lệ của Hội đồng nhân dân tỉnh và một số ý kiến, kiến nghị khác. 

Quý IV Lý Văn Khi  
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